
3Maceió, Terça-feira,
05 de Setembro de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

Faço saber que a Câmara Municipal de 
Maceió decreta e eu sanciono a seguinte 
Lei:

Art. 1º Fica considerada de Utilidade Pú-
blica a, FEDERAÇÃO DE FUTEVÔLEI 
DO ESTADO DE ALAGOAS – FFA, pes-
soa jurídica de direito privado, sem fins lu-
crativos de caráter desportivo, com sede e 
foro na cidade de Maceió (AL), à Avenida 
Siqueira Campos, s/nº. - Estádio Rei Pelé 
- Trapiche da Barra.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
CEIÓ, em 04 de Setembro de 2017.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

LEI Nº. 6.689                        
DE  04  DE  SETEMBRO  DE  2017. 
PROJETO DE LEI Nº. 7.013/2017
PROJETO DE LEI Nº. 54/2017
AUTOR: VER. FÁTIMA SANTIAGO

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ,
Faço saber que a Câmara Municipal de 
Maceió decreta e eu sanciono a seguinte 
Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pú-
blica municipal o IMNE – INSTITU-
TO MÃE NENA, entidade filantrópica 
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº. 
21.346.609/0001-97, com sede e foro na 
Rua José Cavalcante, nº. 48 - Vergel do 
Lago, nesta cidade.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
CEIÓ, em 04 de Setembro de 2017.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

LEI Nº. 6.690                        
DE  04  DE  SETEMBRO  DE  2017.
PROJETO DE LEI Nº. 7.014/2017.
PROJETO DE LEI Nº. 91/2017
AUTOR: VER. SILVÂNIO BARBOSA

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ,
Faço saber que a Câmara Municipal de 
Maceió decreta e eu sanciono a seguinte 
Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública 
a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES 
E AMIGOS DO CONJUNTO VIRGEM 
DOS POBRES I – ASSMAV, inscrita no 
CNPJ nº. 22.254.978/0001-12, com sede e 
foro no Conjunto Virgem dos Pobres I, nº. 
01 - Vergel do Lago, nesta cidade.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
CEIÓ, em 04 de Setembro de 2017.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2950             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, IVALDO SANTANA 
DOS SANTOS, do cargo em comissão 
de Assessor, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
956.685.784.53, do (a) Secretaria Muni-
cipal de Gestão - SEMGE, do Quadro de 
Pessoal do Poder Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2951             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, FELIPE MATEUS 
TAVARES MENDES, do cargo em co-
missão de Assessor, Símbolo DAS-1, CPF 
n°. 095.819.574-99, do (a) Secretaria Mu-
nicipal de Gestão - SEMGE, do Quadro de 
Pessoal do Poder Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2952             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, RAFAELA MARIA 
CARDOSO LESSA, do cargo em comis-
são de Assessor, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
098.242.924-03, do (a) Secretaria Munici-
pal de Esporte, Lazer e Juventude - SE-
MELJ, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2953             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 

RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, CAMILA OITICI-
CA CARDOSO, do cargo em comissão 
de Assessor, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
051.951.184-00, do (a) Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura - SEMINFRA, do 
Quadro de Pessoal do Poder Executivo 
Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2954             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, MILTON JOSÉ AL-
VES, do cargo em comissão de Gerente, 
da Gerência de Administração de Unida-
des de Saúde, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
309.658.884-87, do (a) Secretaria Munici-
pal de Saúde - SMS, do Quadro de Pessoal 
do Poder Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2955             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 

RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, LARISSA BORSA-
TO, do cargo em comissão de Diretor, da 
Diretoria de Marketing em Turismo, Sím-
bolo DAS-4, CPF n°. 648.612.444-04, do 
(a) Secretaria Municipal de Turismo - SE-
MTUR, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2956             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 

RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, EMANUELLE DE 
OLIVEIRA SILVA, do cargo em comissão 
de Coordenador Geral, da Coordenado-
ria Geral de Projetos Especiais, Símbolo 
DAS-3, CPF n°. 041.630.074-07, do (a) 
Secretaria Municipal de Turismo - SE-
MTUR, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2957             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, ELTON LUCE-
NA SETTON, do cargo em comissão 
de Assessor, Símbolo DAS-2, CPF n°. 
047.340.964-06, do (a) Secretaria Muni-
cipal de Turismo - SEMTUR, do Quadro 
de Pessoal do Poder Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2958             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 

RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, ANA CRISTINA RO-
DRIGUES DE MORAES, do cargo em 
comissão de Assessor, Símbolo DAS-1, 
CPF n°. 032.701.134-39, do (a) Supe-
rintendência Municipal de Transportes e 
Trânsito - SMTT, do Quadro de Pessoal 
do Poder Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2959             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, GILMAR DA RO-
CHA NUNES, do cargo em comissão de 
Diretor, da Diretoria de Planejamento, 
Orçamento e Finanças, Símbolo DAS-4, 
CPF n°. 939.199.484-91, do (a) Secreta-
ria Municipal de Assistência Social - SE-
MAS, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2960             MACEIÓ/
AL, 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, LUIZ HENRIQUE 
LIMA ALVES PINTO, do cargo em co-
missão de Coordenador Geral, da Coorde-
nação Geral dos Serviços de Convivência, 
Símbolo DAS-3, CPF n°. 011.686.394-33, 
do (a) Secretaria Municipal de Assistência 
Social - SEMAS, do Quadro de Pessoal do 
Poder Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2961                              MA-
CEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO DE 
2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ, no uso de suas atribuições e prerro-
gativas legais, 
RESOLVE:
 Nomear LUIZ HENRIQUE LIMA AL-
VES PINTO para o cargo em comissão 
de Diretor, da Diretoria de Planejamento, 
Orçamento e Finanças, Símbolo DAS-4, 
CPF n°. 011.686.394-33, do(a) Secreta-
ria Municipal de Assistência Social - SE-
MAS, do Quadro de Pessoal do Poder 
Executivo Municipal.

MARCELO PALMEIRA 
CAVALCANTE

Prefeito de Maceió em Exercício

PORTARIA Nº.  2962                              MA-
CEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO DE 
2017.

Baixado Em: 09/05/2025


